EBÜ'I-HATIAB ei-ESEDİ
( ..... l-.8/ytı:;;;.ı\ Y.f )

Ebü'l-Hattab Muhammed
b. Eb\' Zeyneb el- Esed\'

(ö. 143/760)

Şia'nın aşırı gruplarından
Hattabiyye'nin kurucusu

(bk. HATIABİYYE).

EBÜ'l-HATIAB ei-KELVEzANİ

(bk. KELVEzANi).

EBÜ'I-HATIAB el-MEAFİRİ
( ..,_,.ta.ıl ytı:;;;.ı\ Y.f )

Ebü'l-Hattab Abdüla'la b. es ·Semh
el-Meafir\' el- Him yer!

(ö. 144/761)

Trablusgarp'ta
Cebelinefuse bölgesindeki

İbaziler'in seçtikleri ilk imam.

Trablus şehrinin batısındaki Sayyact mev
kiinde bir arazi ihtilafı dolayısıyla topla
nıyormuş gibi görünen İbazller Allah'ın
kitabı, resulünün sünneti ve selefin sl
retine uygun şekilde hükmetmek üzere
Ebü'I-Hattab ei-Meafirl'ye biat ettiler
(140 / 757) Bir müddet sonra Trablus'a
baskın yapan Ebü'I-Hattab kuwetleri,
hükmün ancak Allah'a ait olduğunu ve
sadece Ebü'I-Hattab'a itaat edecekleri
ni ilan ederek şehre dağıldılar.

Sehran ei-Hewarl kumandasında gön
derdiği öncü kuwetler Abbas! ordusu
nu Sürt civarında mağlup etti. Bundan
sonra Mısır'dan Ebü'I-Ahvas Ömer el
İci! kumandasında ikinci bir ordu gön
derildiyse de bu ordu da bizzat Ebü' 1-
Hattab tarafından Mağmedas mevkiin
de bozguna uğratıldı ( 142/ 759) Ebü'l
Hattab birçok ganimet alarak Trablus'a

döndü. Kendisinin ve mensuplarının asıl
gayesi, nüfuz alanını genişletmek iste
yen Abbas! halifesine engel olmak, mem
leketleri olan İfrlkıye'nin idaresini baş
kasına kaptırmamaktı.

Halife Mansur, İfrlkıye'deki bu başa
rısız harekattan sonra bizzat Mısır Vali
si İbnü ' 1- Eş'as 'tan bu meseleyi hallet
mesini istedi.

Hüsam b. Dırar el-Kelb!
(ö. 130/747)

Emeviler'in Endülüs valisi. _j

Vali Belc b. Bişr ei-Kuşeyrl'nin ölümün
den (124 / 742) sonra Endülüs'te karı

şıklıkların başlaması ve yeni vali Sa'le
be b. Selame ei-Amill'nin bunu körük-